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Kontrolrapporten er ændret den 17. juni 2022.
Mærkning og information: Kontrolleret anvendelse af
ernærings og/eller sundhedsanprisninger.
Skriftlig indskærpelse er fremsendt.
Virksomheden skriver følgende om Vita Biosa drikke på egen
hjemmeside:
"Vita Biosa er en økologisk fermenteret drik med 8 aktive
kulturer af bifido- og mælkesyrebakterier, organiske syrer og
ekstrakt fra 19 urter.
Med Vita Biosa kan du få dit daglige tilskud af naturlige
mælkesyrebakterier...,
Vita Biosa er mælkesyrebakterier i flydende form og du får
derfor glæden af de aktive kulturer med det samme."
Henvisning til "aktive kulturer af bifido- og
mælkesyrebakterier" vurderes at være en uspecifik
sundhedsanprisning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi oplyser om
produkternes essentielle ingredienser og at produkterne er
fermenteret på 19 urter. Ved at skrive "aktive" bakteriekulturer
vil vi synliggøre bakteriernes tilstand, dvs. at produkterne
indeholder levende bakterier og ikke i dvale. Vi angiver
specifikke navne på bakteriekulturer og urter i ingredienslisten
på produkterne og på hjemmesiden. Vi oplyser også på
hjemmesiden og på produkterne, hvilke organiske syrer
(mælkesyre og eddikesyre) der dannes under fermenteringen
og findes i produkterne.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller
på udleveret/fremsendt retssikkerhedsblanket.
Vejledt konkret om, at der pt. ikke er relaterede godkendte
sundhedsanprisninger vedrørende mælkesyrebakterier, der kan
tilknyttes den uspecifikke anprisning "med 8 aktive kulturer af
bifido- og mælkesyrebakterier". Det betyder, at denne
uspecifikke sundhedsanprisninger ikke kan bruges.
Vejledt endvidere om dokumentation for
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ernæringsanprisningen i bilaget: INDEHOLDER [NAVN PÅ NÆRINGSSTOF ELLER ANDET STOF] for så vidt angår
indholdet af organiske syrer og ekstrakt fra 19 urter.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:
sukkerfri på Vita Biosa drikke og på virksomhedens hjemmeside www.biosa.dk
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at ernæringsanprisninger overholder
lovgivningens krav.


